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İstanbul’da Bir Yeryuvarı Hikâyesi:
TMMOB Jeoloji Mühendisleri 

Odası’nın 50 Yıllık Yolculuğunda 
İstanbul Şube

...2023 yılında Derin Uğultu, 2025 yılında İstanbul’un Deprem 
Gerçeği isimli belgesel filmleri, 46.saniye isimli kamu spotla-
rı, Su Tasarrufu isimli kamu spotu, basın açıklamaları, paneller, 
söyleşiler, sempozyumlar ile mesleğinin, meslektaşının, halkın 
ve ülkesinin yanında olma gayesindeki İstanbul Şubesi, sadece 
Türkiye’de değil, uluslararası alanda da jeoloji mühendisliği di-
siplininin en önemli merkezlerinden biri haline gelmek istediğini 

ortaya koydu ve çalışmalarına aynı şevkle devam ediyor...

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası
İstanbul Şubesi 17. Dönem Yönetim Kurulu

İstanbul, tarih boyunca sayısız bilim insanı-
na, mühendise ve akademisyene ev sahipli-

ği yapmış, doğanın sırlarını çözmek için bir ara-
ya gelen insanların buluştuğu bir şehir olmuştur. 
Ve tam da böyle bir amaca hizmet eden bir 
topluluk, 1992 yılında yeryuvarının dilini çözme-
ye ve doğanın sesi olmaya karar verdi: TMMOB 
Jeoloji Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi.

Bir Topluluğun Doğuşu
Her şey, 12 Mart 1992 tarihinde Ankara’da yapı-
lan 13. Olağan Genel Kurul’da alınan bir kararla 
başladı. İstanbul merkezli bir şube kurulacak ve 
Marmara Bölgesi’nde yer alan illeri kapsayan bir 
çatı oluşturulacaktı. Edirne’den Tekirdağ’a, Sa-
karya’dan Balıkesir’e kadar geniş bir coğrafyada 
faaliyet gösteren jeoloji mühendisleri, bu yeni 

yapı altında daha etkin bir şekilde çalışmalarını 
yürütebilecekti.

Kuruluş aşaması kolay olmadı. Hasan Emre, 
Sinan Biberoğlu, Yavuz Palakçı, İnan Ünal ve 
Yılmaz Aydemir gibi isimlerden oluşan bir öncü 
ekip, İstanbul Şubesi’nin temel taşlarını attı. Ni-
hayet, 8-9 Ocak 1993 tarihlerinde ilk Genel Ku-
rul gerçekleşti ve İstanbul Şubesi resmen faali-
yetlerine başladı.

Büyüyen Bir Organizasyon
Şubemiz büyüdükçe, yönetim yapısında da de-
ğişimler yaşandı. İstanbul Şubemiz zaman için-
de etkinlik alanını daha fazla İstanbul ve Trakya 
illeriyle sınırlandırırken, akademik ve mesleki et-
kinliklerini artırmaya devam etti.



jeodergi 121

Zorluklar ve Başarılar
Yıllar içinde İstanbul Şubesi, sayısız mesleki 
toplantıya, sempozyuma ve eğitime ev sahipli-
ği yaptı. Doğal afet riskleri, kentsel planlama ve 
madencilik gibi alanlarda raporlar hazırlayarak 
kamuoyunu bilgilendirdi. 1999 Marmara Dep-
remi, 2011 Van Depremi, 2023 Kahramanmaraş 
Depremleri gibi felaketler sonrasında, jeoloji 
mühendislerinin nasıl kritik roller üstlendiği bir 
kez daha gözler önüne serildi. Tüm bunlar olur-
ken şubemiz, mesleğinin, meslektaşının ve hal-
kın yanında tüm gücüyle olmaya devam etti.

Bunun yanı sıra, değişen dönemler boyun-
ca Hasan Turgut Öztaş, Yıldırım Güngör, Okan 
Tüysüz, Yüksel Örgün Tutay, Selahattin Sami 
Teymurtaş gibi birçok başkan ve yönetim kuru-
lu üyesi, şubenin gelişmesine katkıda bulundu. 
Her biri, meslektaşları için daha iyi bir gelecek 
inşa etmek adına bilim ve toplumsal sorumluluk 
anlayışıyla hareket etti.

Bugün ve Gelecek
Bugün İstanbul Şubesi, Selahattin Sami Teymur-
taş başkanlığında, daha çok gencin mesleğe 
kazandırılması, bilimsel farkındalığın artırılması 
ve jeoloji mühendislerinin haklarının korunma-
sı için çalışmalarını sürdürüyor. TMMOB Jeoloji 
Mühendisleri Odası’nın 50 yıllık bu köklü tarihi-
nin ardından, İstanbul Şubesi doğanın dilini an-
lamaya ve bu bilgiyi toplumla paylaşmaya de-
vam edecek.

Yeryuvarının tarihini anlamak, geleceği şekil-
lendirmektir. İstanbul Şubesi bu bilinçle, bilim 
ve meslek ahlakını rehber edinerek yoluna de-
vam ediyor. Ve bu yolculuk daha yeni başlıyor...

1. İSTANBUL ŞUBESİ’NİN KURULUŞU VE İLK 
YILLARI (1992-2000)

1.1 Kuruluş Kararı ve İlk Adımlar (1992-1993)
Türkiye’de jeoloji mühendisliğinin gelişimi, mes-
leğin örgütlenmesi ve kamuoyunun jeolojik 
riskler konusunda bilinçlendirilmesi amacıyla, 
TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası (JMO) 1974 
yılında kurulmuştu. Ancak Marmara Bölgesi’nin 
özel jeolojik yapısı, hızla ilerleyen sanayileşme 
süreci ve yüksek deprem riski nedeniyle, İstan-
bul merkezli güçlü bir şube gerekliliği uzun sü-
redir tartışılıyordu.

12 Mart 1992’de Ankara’da gerçekleştirilen 13. 

Olağan Genel Kurul’da, TMMOB Jeoloji Mühen-
disleri Odası İstanbul Şubesi’nin kurulması oy 
birliğiyle kabul edildi. İstanbul Şubesi’nin sınır-
ları yalnızca İstanbul ile sınırlı kalmayıp; Edirne, 
Tekirdağ, Kırklareli, Sakarya, Bursa, Çanakkale, 
Balıkesir ve Yalova’yı da kapsayacak şekilde be-
lirlendi. Bu durum, şubemizin Marmara Bölge-
si’nin büyük bir bölümünü temsil edeceği anla-
mına geliyordu.

Kurucu Yönetim Kurulu Üyeleri:
Başkan: Hasan Emre

Başkan Yardımcısı: Sinan Biberoğlu

Yazman: Mehmet Turgut

Sayman: Adnan Özeren

Üyeler: 
Atilla Kalyoncuoğlu

Melih Algan

Yılmaz Aydemir

8-9 Ocak 1993’te gerçekleştirilen ilk genel 
kurul toplantısıyla, İstanbul Şubesi resmen faali-
yetlerine başladı. 

8–9 Ocak 1993 Tarihlerinde Yapılan İlk Ge-
nel Kurulu Sürecinde Yapılan Seçimler Sonucu 
Şubemizin 1. Dönem Yönetim Kurulu Aşağıdaki 
Gibi Oluştu.

ASIL
Başkan Hasan EMRE

II. Başkan Sinan BİBEROĞLU

Yazman Mehmet TURGUT

Sayman Adnan ÖZEREN

Üye Atilla KALYONCUOĞLU

Üye Melih ALGAN

Üye Yılmaz AYDEMİR

YEDEK
Neşe DEĞİRMENCİ

Yahya ÇİFTÇİ

Tahir ÖNGÜR

Rahmi EYÜBOĞLU

Özkan CORUK

Yüksel ÖRGÜN

A. İhsan PİŞKİN

1.2 İlk Yıllar: Şubenin Yapılanması ve Öne  
Çıkan Çalışmalar (1993-2000)
Kuruluşun ardından ilk yıllarda yapılan çalışma-
lar, İstanbul Şubesi’nin mesleki örgütlenmeye 
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odaklanmasını sağladı. Şube, kısa sürede mes-
lektaşlar arasında dayanışmayı artırarak, eğitim 
faaliyetleri düzenlemeye ve mesleki hakları sa-
vunmaya başladı.

Öne Çıkan İlk Faaliyetler:

•	 1994: İstanbul Şubesi, ilk teknik raporlarını 
yayınladı ve İstanbul’daki aktif fay hatları 
üzerine çalışmalar yürütmeye başladı. 

•	 1995: İstanbul Şubesi, ilk eğitim seminerle-
rini düzenleyerek meslektaşların jeolojik ha-
ritalama ve zemin etütleri konularında uz-
manlaşmasını sağlamaya çalıştı. 

•	 1996: Türkiye’de ilk jeoloji mühendisliği ça-
lıştaylarından biri İstanbul Şubesi tarafından 
düzenlendi. 

•	 1997: İstanbul Şubesi, deprem ve zemin 
etütleri üzerine ilk saha çalışmasını gerçek-
leştirdi. 

1999 Marmara Depremi ve İstanbul Şubesi’nin 
Rolü
17 Ağustos 1999 Marmara Depremi, Jeoloji Mü-
hendisleri Odası İstanbul Şubesi için bir dönüm 
noktası oldu. Depremin hemen ardından şube 
üyeleri, saha çalışmalarına katılarak zemin ana-
lizleri yaptı ve hasar raporları hazırladı.

1992’de kurulan İstanbul Şubemiz, ilk 10 yılı 
içinde mesleki örgütlenmesini tamamlamış, eği-
tim faaliyetlerini başlatmış ve en önemlisi 1999 
Marmara Depremi’nde meslektaşlarını sahaya 
göndererek toplumsal farkındalığı artırmıştır.

2: BÜYÜME DÖNEMİ VE ÖNEMLİ  
FAALİYETLER (2000-2010)

2.1 2000’li Yıllarda İstanbul Şubesi’nin 
Büyümesi
1999 Marmara Depremi’nden sonra Türkiye’de 
jeoloji mühendisliği ve afet yönetimi konusunda 
büyük farkındalık oluştu. İstanbul Şubesi de bu 
süreçte kendini güçlendirdi ve toplumda daha 
etkin bir rol almaya başladı

•	 2000 li yıllar itibarıyla İstanbul Şubesi’nin 
temsilcilikleri ile beraber üye sayısı 3000’i 
aştı.

•	 2001 yılında İstanbul Şubesi Kadıköy ilçesin-
den Şişli ilçesindeki 4 katlı binanın 2 katını 
içeren yeni hizmet binasına taşındı ve daha 
geniş eğitim ve toplantı alanlarına kavuştu.

•	 İstanbul, Kocaeli, Sakarya ve çevresinde 

2000’lerin başında hızlanan kentsel dönü-
şüm projelerine karşı bilimsel temelli eleşti-
riler geliştirildi.

•	 2003 yılı İstanbul’un Jeolojisine ilişkin ilk 
sempozyum: İstanbul’un Jeolojisi Sempoz-
yumu… TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası 
İstanbul Şubesi tarafından haklı bir gurur ve 
mutlulukla düzenlendi. Bu sempozyumların 
ikincisi 2005, üçüncüsü 2007, dördüncüsü 
2010, beşincisi 2017 ve altıncısı 2023 yılında 
düzenlendi. Değişen ve gelişen mesleğimiz 
alanları ile sempozyumlarımızda devam edi-
yor olacak…

•	 2010 yılında ise İstanbul’un Yüzey ve Yüze-
yaltı Jeoloji Verilerinin Değerlendirilmesi ve 
Paylaşılması Çalıştayı gerçekleştirildi.

•	 2000-2010 yılları arasında İstanbul Şubesi, 
akademik, mesleki ve medya çalışmalarıyla 
büyük bir dönüşüm yaşadı.

•	 Zemin etütleri ve deprem riski konusunda 
toplumu bilinçlendirdi.

•	 Kentsel dönüşüm politikalarının bilimsel te-
mellerle şekillenmesi için çalışmalar yaptı.

•	 Düzenlediği sempozyum, konferans ve ça-
lıştaylar ile İstanbul Şubesi, artık sadece bir 
meslek örgütü değil, bilimsel araştırmalar 
üreten, basında ses getiren ve afet yöneti-
minde kritik rol oynayan bir merkez haline 
gelme arzusunda olduğunda gösteriyordu.

10 Mart 2007 Teknik Gezi
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23 Ağustos 2008-Orhaneli Ofiyolitlerine 
Teknik Gezi

30 Mayıs 2008-Emek Ödülü Töreni

18 Mayıs 2008-İstanbul Şube Olağanüstü 
Genel Kurulu

3: 2010 ve sonrası İstanbul Şubesi’nin Büyük 
Etkinlikleri ve Dönüşümü
İstanbul Şubemiz meslektaşları ile beraber, mes-
leğin ihtiyaçlarını görüyor ve çalışmalarını bu 
konuda yoğunlaştırıyordu. 2010 yılı ve sonra-
sında mesleki gelişime etkin faydalar sağlamak 

amacıyla başladığı çalışmalarını; Yeraltı Sularının 
Aranması ve Ruhsatlandırılması , Mermer Ma-
denciliği Jeolojik Araştırmalar ve Yasal Mevzuat, 
Çimento Hammaddelerinin Aranması Ve Değer-
lendirilmesi, Zemin- Temel Araştırmalarında Je-
olojik- Jeoteknik Araştırma Metotları ve Yasal 
Çerçevesi, Tünel ve Metro Kazılarında Jeolojik- 
Jeoteknik İncelemeler ve Denetim Seminerleri, 
İstanbul’un Jeolojisi Sempozyumları, Zemin ve 
Temel Etüdü Çalıştayları, Eğitimler, Konferanslar 
ve daha nice gerçekleştirdiği bilimsel ve mesleki 
toplantılar ile devam ettiriyordu. 

3.1. Jeoloji Mühendisliği ve Yasal Düzenleme-
ler
2011 Van depremi ile beraber, 1999 depremle-
rinin ardından değişen çok az şey olduğu ülke 
gündemindeydi ve beraberinde de yasa deği-
şiklikleri, yeni düzenlemeler mesleğimizin ve 
meslektaşlarımızın gündeminde… İstanbul Şu-
bemiz elbette jeoloji mühendisliği ile ilgili yasa 
değişikliklerinde de aktif olarak katkı sağladı.

Şubemiz sunduğu raporlar, görüşler ve basın 
açıklamaları ile jeoloji mühendislerinin yetki 
alanlarının genişletilmesi için çalışmalar yaptı. 
Türkiye genelinde meslek haklarının korunması 
konusunda en etkili şubelerden biri haline geldi. 

3.2. Doğru Dijitalleşme ve Yeni Döneme Geçiş
Çağın gerekliliklerini gören İstanbul Şubemiz, 
dijitalleşme sürecini de ilk gören şube olmasının 
dışında TMMOB’un da ilk örgütü olmayı başardı.

•	 Jeoloji mühendisliği alanında ilk online eği-
tim programı 2020 yılında başlatıldı.

•	 Sayısız konuda, sayısız meslek uzmanının 
katıldığı online paneller düzenledi.

•	 Şube, sosyal medya ve YouTube kanalları 
üzerinden meslektaşlarına ve topluma yö-
nelik bilgilendirme videoları yayımladı. 

•	 İstanbul Şubesi, artık sadece sahada değil, 
dijital ortamda da jeoloji mühendisliğinin 
sesi oldu.

•	 Büyük konferanslar ve çalıştaylarla aka-
demik katkılar sağladı.

•	 2023 yılında Derin Uğultu, 2025 yılında İs-
tanbul’un Deprem Gerçeği isimli belgesel 
filmleri, 46.saniye isimli kamu spotları, Su 
Tasarrufu isimli kamu spotu, basın açıkla-
maları, paneller, söyleşiler, sempozyumlar 
ile mesleğinin, meslektaşının, halkın ve ül-



jeodergi124

kesinin yanında olma gayesindeki İstanbul 
Şubesi, sadece Türkiye’de değil, uluslararası 
alanda da jeoloji mühendisliği disiplininin en 
önemli merkezlerinden biri haline gelmek 
istediğini ortaya koydu ve çalışmalarına aynı 
şevkle devam ediyor.

29 Ocak -1 Subat 2010-İstanbul ‘un Yüzey 
Ve Yüzeyaltı Jeoloji Verilerinin Değerlendi-
rilmesi ve Paylaşılması Çalıştayı

5-8 Şubat 2010-Asfalt Kursu

19 Mayıs 2010-Emek Ödülü Töreni

8 Haziran 2014-Tekirdağ İl Temsilciliği Eği-
lim Belirleme Toplantısı

28 Kasım 2015-İzmit Körfez Köprüsü Teknik 
Gezisi

9-10 Aralık 2015- Değerli ve Yarıdeğerli 
Taşlar Çalıştayı
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16 Aralık 2015-Zemin Etüdü Çalıştayı

 2017-Autocad Eğitim Programı

13-14 Ocak 2018-İstanbul Şube 14. Olağan 
Genel Kurulu

24-25 Şubat 2024-17. Dönem Genel Kurulu 
ve Seçimleri

26 Aralık 2015-Yer Bilimcileri Gecesi

2017-İstanbul`un Jeolojisi Sempozyumu-5

17 Haziran 2022-Derin Uğultu Belgesel Film 
Galası

3 Mayıs 2024-‘’Emel Sayın’ın Ses Verdiği 
Şarkılar’’ Temalı Bahar Konseri
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4: Günümüz ve Geleceğe Bakış (2025 ve  
Sonrası)
4. 1. İstanbul Şubesi’nin Günümüzdeki Rolü ve 
Topluma Katkıları
İstanbul Şubemiz 2024 yılında gerçekleşen Ge-
nel Kurulu sonrası 17. Dönem Yönetim Kurulu 
Üyeleri;

ASIL
Başkan Selahattin Sami TEYMURTAŞ

II. Başkan Haldun Ömer SEÇİLMİŞ

Yazman Seyfettin ATMACA

Sayman Kemal Önder PRESCİLER 

Üye Tevfik HOŞ 

Üye Çelik MUSLUOĞLU 

Üye Onur Soner GÜNEŞ 

YEDEK
Onur YILMAZ

İsra BOSTANCIOĞLU

Özge BOSO HANYALI

Olgun DURU

Gönenç GÖÇMENGİL

Nazlıcan TAYLAN

Gülsen ÜŞÜMÜŞ

17. Döneminde de İstanbul Şube;
•	 İstanbul Şubesi ve temsilcilikleri Edirne, Kırk-

lareli, Tekirdağ ve Sakarya için Kamu kurum-
ları ve belediyelerle ortak projeler geliştirme 
hedefine devam ediyor,

•	 Öğrenciler ve yeni mezun mühendisler için 
eğitim, mentorluk ve mesleki gelişim prog-
ramları planlıyor,

•	 Toplumu bilgilendirme amacıyla ulusal med-
ya ve sosyal medya üzerinden düzenli yayın-
lar yapıyor, basın açıklamaları ve etkinlikler 
ile sesini duyurmaya devam ediyor,

•	 İstanbul Şubesi, teknolojinin gelişimiyle bir-
likte jeoloji mühendisliği alanında yeni trend-
leri takip ederek çalışmalarını genişletiyor.

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası’nın 50. Yılın-
da İstanbul Şubemiz de, sadece geçmişte yapı-
lanlarla değil, gelecekte atılacak adımlarla yine 
meslektaşları ve mesleğinin gelişimi yönünde 
çalışmalar ile şekillenmeye devam edecek.
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JMO’nun 50. Yılında  
İstanbul Şube’den Anılar

“...Yönetim kurulu üyelerimizle birlikte çok başarılı çalışmalar 
yaptık ve ilerde de mutlulukla anacağım çok güzel anılar biriktir-
dim. Şüphesiz bu dönemden en heyecanlı, en çoşkulu bir o kadar 
onurlu-gururlu anılarım Şube genel kurulları ve seçimleriydi. Ör-
neğin Şubemizin 12. Dönem seçiminde İTÜ Jeoloji Mühendisliği 
Bölüm başkanı değerli hocam Prof. Dr. Sezayi Kırıkoğlu ile rakip 
olmak gibi. Bu seçimlerde öğrencisi olmaktan onur duyduğum 
rahmetli hocalarım Prof. Dr. Cazibe Sayar ve Prof. Dr. Engin Me-
riç’in, 68 ve 78 kuşağından her daim genç kalmış duayenlerimi-
zin koşarak gelip Odamıza nasıl cansiparane sahip çıktıklarına 
tanıklık ettim...” 

Üyesi olmaktan onur ve gurur duyduğum 
meslek örgütüm Jeoloji Mühendisleri 

Odası’nın 50. yılı kutlu olsun. Jeoloji Mühendis-
leri Odası ile beni buluşturan kişi, o dönemde 
İTÜ Jeoloji Mühendisliği Bölümü’nde Odamızın 
İşyeri Temsilcisi olan Sn. Rahmi Eyüboğlu olmuş-
tu. Her zamanki devrimci duruşuyla, Oda’nın 
önemini öylesine etkileyici bir şekilde anlatmıştı 
ki hemen kaydoldum. O günden sonra, yedek 
üye, sayman üye, şube başkanı, JMO Bilimsel 
Teknik Kurul Üyesi, Jeoloji Kurultayı Başkan 
Yardımcısı ve oturum yürütücüsü gibi pek çok 
onurlu görev üstlendiğim Odamız ile bağım hiç 
kopmadan devam etti.

Kaydolduğum yıllarda, Odamızın faaliyetle-
ri İstanbul’da, İstanbul İl Temsilciliği tarafından 
yürütülmekteydi. İl Temsilciliği, öğrencisi olmak-
tan her zaman onur duyacağım rahmetli hocam 
Prof. Dr. Engin Meriç, İTÜ Jeoloji’den sevgili sı-
nıf arkadaşım Hadiye Yücel ve o dönem ESAN 
ECZACIBAŞI’nda çalışan Sn. Orhan Arkun’un 
çabalarıyla 1985 yılında kurulmuştu.Temsilci-
lik, şube kuruluncaya kadar toplantılarını Engin 
Hocamızın Maden Fakültesi’ndeki odasında, 

TMMOB-İKK’nın Taksim Sıraselviler’de bulunan 
mekânında, jeoloji mühendisliğine ve Jeoloji 
Mühendisleri Odası’na gönülden bağlı değerli 
büyüğüm Sn. Nur Yaşar’ın iş yerinde ve Makine 
Mühendisleri Odası’nın Taksim’deki mekânında 
gerçekleştirdi.Bu toplantılara katılarak bir mes-
lek odasına sahip olmanın ne kadar önemli ve 
gerekli olduğunu, bunun için verilen içten çaba-
ya tanıklık ettim. Hadiye Yücel, Sinan Biberoğlu, 
Mustafa Erdoğan, Yavuz Palakçı, İlhan Yılhan, 
İnan Ünal, Nur Yaşar, Şükrü Ersoy, Yılmaz Ayde-
mir, Hüseyin Karabulut ve daha pek çok üyemi-
zin, İstanbul Şubesi’nin kurulması için verdikleri 
samimi mücadeleye şahit oldum. Nihayet, 1991-
1992 JMO İstanbul İl Yürütme Kurulu üyeleri 
Sinan Biberoğlu, Şükrü Ersoy, Yılmaz Aydemir, 
Rahmi Eyüboğlu ve Hüseyin Karabulut’un ça-
baları sonuç verdi. Odamız Genel Merkezi’nin 12 
Mart 1992 tarihinde gerçekleştirdiği 13. Olağan 
Genel Kurulu’nda verilen önergelerin kabul edil-
mesiyle, merkezi İstanbul olmak üzere Marmara 
Bölgesi’nde yer alan Edirne, Tekirdağ, Kırklareli, 
Sakarya, Bursa, Çanakkale, Balıkesir ve Yalova 
illerinin temsilcilik olarak bağlı olduğu TMMOB 

Yüksel Örgün Tutay
TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası İstanbul Şube 12-13-14. Dönem Yönetim Kurulu Başkanı
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Jeoloji Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi’nin 
kurulması oy birliğiyle kabul edildi. Odamız 
Merkez Yönetim Kurulu tarafından atamaları ya-
pılan Şube Kurucular Kurulu’nun öncülüğünde, 
Şubemizin 1. Genel Kurul süreci başladı ve 8–9 
Ocak 1993 tarihlerinde ilk Genel Kurul gerçek-
leştirildi. İkinci gün yapılan seçimler sonucunda, 
Şubemizin 1. Dönem Yönetim Kurulu aşağıdaki 
şekilde belirlendi. Böylece ben de Odamızın yö-
netiminde ilk görevimi almış oldum.

JMO-İstanbul Şube 1. Yönetim Kurulu

Asil Üyeler Yedek Üyeler

Başkan: Hasan EMRE     Neşe DEĞİRMENCİ

II. Başkan: Sinan BİBEROĞLU Yahya ÇİFTÇİ

Yazman: Mehmet TURGUT Tahir ÖNGÜR

Sayman: Adnan ÖZEREN Rahmi EYÜBOĞLU

Üye: Atilla KALYONCUOĞLU Özkan CORUK

Üye: Melih ALGAN Yüksel ÖRGÜN

Üye: Yılmaz AYDEMİR A. İhsan PİŞKİN

Şube kurulduktan ve yönetim belirlendikten 
sonra, 1993 yaz aylarında Taksim Sıraselviler’de 
kiraladığı mekânda çalışmalarını sürdürmeye 
başladı. 1996 yılı sonbaharından itibaren ise, 
2001 yılının sonuna kadar Kadıköy-Yeldeğir-
meni’nde satın aldığı binada faaliyetlerine de-
vam etti. Bu bina, mesleğimizin duayenlerinden 
rahmetli İnan Ünal’ın desteğiyle başlatılan bina 
alım kampanyası sonucunda, kendisinin büyük 
mali katkılarıyla satın alındı. Kendi mekânımıza 
kavuşmamızla birlikte çalışmalarımız hız kazan-

dı, neşe ve coşkuyla daha fazla üyeye ulaşıldı, 
Şube ile üyeler arasındaki bağ güçlendi ve sos-
yal etkinlikler düzenlenmeye başlandı. Yönetim-
de olsun ya da olmasın, üyelerimiz Şubemize 
gönülden sahip çıktı ve tüm faaliyetlere yoğun 
ilgi göstermeye başladı.

1999 Gölcük Depremi ile birlikte, Jeoloji Mü-
hendisliği ve Jeoloji Mühendisleri Odası daha 
görünür ve bilinir hale geldi. Bu süreçte hem 
yönetsel hem bilimsel hem de sosyal etkinlikler 
artarken, Kadıköy’deki mekân yetersiz kalmaya 
başladı. 5. Dönem (17 Aralık 2000 – 26 Ocak 
2002) Şube Başkanı Prof. Dr. Okan Tüysüz’ün 
öncülüğünde, daha büyük bir mekân satın alma 
arayışları başladı. 2001 yılında Kadıköy’deki 
bina satılarak, Şişli’de dört katlı bir binanın iki 
katı satın alındı. İstanbul Mimarlar Odası üyesi, 
rahmetli mimar Sn. Memik Yapıcı’nın özverili ve 
titiz çalışmalarıyla binanın tadilatı yapıldı, dö-
şendi ve üyelerimizin hizmetine sunuldu. Büyük 
bir heyecanla düzenlediğimiz açılış kokteyline, 
İstanbul’dan, temsilciliklerimizden ve Anka-
ra’daki TMMOB odalarından geniş bir üye katılı-
mı sağlandı. Böylece, Şube binamız üyelerimize 
ve yer bilimleri camiasına tanıtılmış oldu. Uzun 
yıllar boyunca, Harita Mühendisleri Odası da ça-
lışmalarının bir kısmını Şube binamızda yürüt-
tü. Odamızın tarihinde ilk kadın Şube Başkanı 
olmanın onurunu yaşadım. Şubenin 9.Dönem 
Yönetim Kurulunda beklenmedik istifa etmesi 
sonucu biraz da koşulların zorlamasıyla 15 Eylül 
2008’de başladığım bu onurlu ve bir o kadar so-
rumlu görevi 12., 13 ve 14. Dönemler olmak üzere 
toplam 4 dönem yaptım, 15. Dönem Genel Kurul 
sonucunda sevgili Sami Teymurtaş’ a devrettim.

Yönetim kurulu üyelerimizle birlikte çok ba-
şarılı çalışmalar yaptık ve ilerde de mutlulukla 
anacağım çok güzel anılar biriktirdim. Şüphesiz 
bu dönemden en heyecanlı, en çoşkulu bir o ka-
dar onurlu-gururlu anılarım Şube genel kurulları 
ve seçimleriydi. Örneğin Şubemizin 12. Dönem 
seçiminde İTÜ Jeoloji Mühendisliği Bölüm baş-
kanı değerli hocam Prof. Dr. Sezayi Kırıkoğlu ile 
rakip olmak gibi. Bu seçimlerde öğrencisi olmak-
tan onur duyduğum rahmetli hocalarım Prof. Dr. 
Cazibe Sayar ve Prof. Dr. Engin Meriç’in, 68 ve 
78 kuşağından her daim genç kalmış duayenle-
rimizin koşarak gelip Odamıza nasıl cansipara-
ne sahip çıktıklarına tanıklık ettim.  Her koşulda 
yorulmadan koşan ve hala aynı duygularla Şu-
beyi kucaklayan Sn. Rıfkı Bilgin’i ve meslektaşla-
rının heyecanını nasıl unuturum… Bu içten çaba-

O günlerden güzel bir anı… Yeldeğirmeni’nde-
ki yeni yerimize taşınmışız. Daha sonra Şube 
sekreteri olarak çalışmaya başlayacak olan 
sevgili dostum Neşe Değirmenci ile mekânı-
mızın perdelerini birlikte dikiyoruz. (1996)
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lar sonucunda rekor katılımlarla Şube seçimleri 
yaptık, artarak, güçlenerek üyelerimizle birlikte 
Şubeyi kucakladık.

Prof. Dr. Engin Meriç bir dönem Şube 
sekreterliğimizi yapan Sevinç Hanımla

Rıfkı Bilgin arkadaşlarıyla Şubenin etkin-
liklerinden birinde

Ülkemizde yaşanan her deprem, Jeoloji Mü-
hendisliğine ve İstanbul Şubesi’ne olan ilgiyi artı-
rıyordu. Bu ilgi ve destekle, Şube’de farklı konu-
larda bilimsel toplantılar düzenlemeye başladık. 
Her biri farklı temalarla düzenlenen İstanbul’un 
Jeolojisi Sempozyumu, bunlar arasında gele- 

nekselleşerek devam etti; VI. Sempozyum ise 
2023’te düzenlenmiştir. “Jeolojik Açıdan Mega 
Projeler” ana temalı sempozyumumuzda ise bil-
diri sunanlardan biri de kıymetli hocam Prof. Dr. 
Cazibe Sayar’dı.

 Bu sempozyumlar kapsamında, İstanbul Bü-
yükşehir Belediyesi’nin desteğiyle İstanbul’un 
Yüzey ve Yüzeyaltı Jeoloji Verilerinin Değer-
lendirilmesi ve Paylaşılması Çalıştayı, Dr. Nec-
det Özgül’ün başkanlığında 29 Ocak - 1 Şubat 
2010 tarihleri arasında Kadir Has Üniversitesi 
Cibali Kampüsü’nde gerçekleştirildi. Çalıştay’ın 
son gününde, yoğun katılımla Marmaray ve Kar-
tal-Kadıköy metro güzergahına yönelik iki ayrı 
teknik gezi düzenlendi. Odamızı belediye ve 
sektörle buluşturan en kapsamlı bilimsel etkin-
liklerden biri olan bu çalıştay, büyük ilgi gördü.

İstanbul Üniversitesi Jeoloji Mühendisliği Bö-
lümü ve İstanbul Ticaret Üniversitesi Mücevhe-

İstanbul ‘un Yüzey ve Yüzeyaltı Jeoloji Verilerinin Değerlendirilmesi ve Paylaşılması Çalışta-
yından farklı etkinlikler

Kadir Has Cibali Kampusü, İstanbul’un Je-
olojisi Sempozyumu-IV’ de Prof. Dr. Cazi-
be Sayar hocamla arada sohbet ederken
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rat Mühendisliği Bölümünün ortaklaşa düzenle-
diğimiz ‘‘Değerli ve Yarı Değerli Taşlar Çalıştay-I 
(9-10 Aralık 2015) ve -II (19-20 Aralık 2018)’ yi 
sevgili dostum-kardeşim Prof. Dr. Sabah Yılmaz 
Şahin’ in başkanlığında düzenledik. Oda-Üni-
versite-Sektör buluşmasını sağladığımız, labo-
ratuvar uygulamaları ile sektörü tanıdığımız bu 
Çalıştayların her anı çok özeldi.

Edirne Temsilciliğimizin desteğiyle, Trakya 
Endüstriyel Hammadde Çalıştayı-I’i (3-4 Mart 
2017) ve Çalıştay-II’yi (15-16 Mart 2019) endüst-
riyel hammadde sektörünün önemli temsilcileri-
nin katkılarıyla düzenleyerek, Oda-sektör buluş-
masını sağladık.

Bunun yanı sıra, Türkiye’nin Jeotermal Potan-
siyeli ve Arama Yöntemleri Sempozyumu (22-23 
Ekim 2009) ile uluslararası katılımların olduğu 
II. Kıyı-Deniz Jeolojisi Sempozyumu (15-16 Ekim 
2015), şube başkanlığım döneminde gerçekleş-
tirdiğimiz diğer önemli etkinlikler arasındaydı. 
Bu organizasyonlarla, ilgili sektörlerin paydaş-
larını ilk kez Odamızla bir araya getirmiş olduk. 

 16 Aralık 2015’te düzenlediğimiz “Zemin Etü-
dü Çalıştayı”, Jeoloji ve Jeofizik Mühendisleri 
Odaları İstanbul Şubelerinin ortaklaşa gerçek 
leştirdiği önemli bir toplantıydı. Bu çalıştay ile 
İstanbul’daki ilçe belediyelerinde görev yapan 
meslektaşlarımızı özel sektör temsilcileriyle ilk

15-16 Ekim II. Kıyı-Deniz Jeolojisi  
Sempozyumu

kez bir araya getirerek, zemin ve temel etüdü 
uygulamalarının ortak bir standartta yürütül-
mesini sağlamayı amaçladık. Bilimsel etkinlikler 
kapsamında unutulmaz anılar arasında yerini 
alan bu tür organizasyonların yanı sıra, Şubemi-
zi farklı konularda düzenlenen birçok toplantıda 
da temsil ettik.

Pek çok sosyal etkinlik de gerçekleştirdik; 
Yer Bilimciler Geceleri, Emek Ödülleri Törenleri, 
JeoGenç Toplantıları gibi... Ancak bunlar arasın-
da en özeli, hiç şüphesiz, JMO İstanbul Şubesi 
Emekli Komisyonumuz tarafından, Sadrettin Al-
pan onuruna Sarıyer Belediyesi’nin sponsorlu-
ğunda düzenlenen yemekli tekne gezisiydi.

Değerli ve Yarı Değerli Taşlar Çalıştay-I’ in açılışı



jeodergi 131

Ocak 2020 Lütfi Kırdar Salonu-İBB Kanal İstanbul toplantısında Can Akın ve 
Özgecan Irıcıoğlu ile

Sarıyer Belediyesinin sağladığı vapurda Değerli hocam Prof. Dr. Yücel Yılmaz ile 
Sn. Sadrettin Alpan’a plaketini verirken 
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Bir Yolculuğun Hikayesi: 
Oda Çalışmalarım Üzerine Bir 

Anekdot

“... Geriye dönüp baktığımda, bu yolculuk boyunca edindiğim 
dostluklar, tanıdığım insanlar ve birlikte başardıklarımız, meslek 

yaşamımın en değerli kazanımları arasında yer alıyor...”

Selahattin Sami Teymurtaş
TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası İstanbul Şube 15-16-17. Dönem Yönetim Kurulu Başkanı 

2009 yılının Eylül ayında, Ataşehir Bele-
diyesi’nde çalışmak üzere İstanbul’a ta-

şındım. Kısa süre sonra, odamızın düzenlediği 
jeoteknik eğitimine katıldım. Eğitimi verenler 
arasında, o dönem Genel Merkez 2. Başkanı 
olan Hüseyin Alan da vardı. Bu eğitim sayesin-
de, İstanbul Şube Başkanı Prof. Dr. Yüksel Ör-
gün ile tanışma fırsatı buldum.

Yaklaşık bir ay sonra, Yüksel Hoca beni ara-
yarak 2010 yılında yapılacak şube seçimlerinde 
yönetim kurulu aday listesinde yer almamı teklif 
etti. Bu teklifi memnuniyetle kabul ettim. Seçi-
mi yalnızca 4 oy farkla kaybettik ama bu sonuç 
bizi yıldırmadı. Aksine, daha çok çalışmamız 
gerektiğini gösterdi.

2014 yılında tekrar aday olduk ve bu kez ka-
zandık. İki dönem boyunca şube yönetiminde 
2. Başkan olarak görev yaptım. Oldukça verimli 
ve heyecanlı bir süreçti. Daha sonra bir dönem 
dinlenme kararı aldım. Ancak 2020 yılında Mu-
rat Yılmaz, Nejat Güven, Seyfettin Atmaca ve 
diğer arkadaşlarımın ısrarı üzerine tekrar aday 
oldum. O günden beri üç dönemdir Şube Baş-
kanlığı görevini sürdürüyorum.

2020’de yönetime geldikten yalnızca bir 
hafta sonra, pandemi nedeniyle ülke genelinde 
sokağa çıkma yasakları başladı. Bu süreci bir 
fırsata çevirerek, meslektaşlarımızla bağımızı 

koparmamak adına online söyleşiler ve eğitim-
ler düzenlemeye başladık. Sanırım bu alanda ilk 
harekete geçen oda ve şube biz olduk. Yüzlerce 
söyleşi, eğitim ve çevrimiçi etkinlik gerçekleş-
tirdik.

Sadece etkinliklerle değil, birebir temasla da 
bağ kurmaya çalıştık. Üyelerimizi doğum gün-
lerinde aradık. Bu aramalar sayesinde, odayı hiç 
tanımayan ya da yıllardır uzak kalmış meslek-
taşlarımızla temas kurduk. Ülkemize büyük kat-
kılar sağlamış, çok kıymetli jeoloji mühendisle-
riyle tanışma fırsatı yakaladık.

En gurur verici gelişmelerden biri de, geç-
mişte çeşitli nedenlerle odamızdan uzaklaşmış, 
hatta küsmüş bazı akademisyenlerimizin tekrar 
odamızla barışması oldu. Bu, odamızın kapsa-
yıcı, birleştirici ve kucaklayıcı yapısının bir gös-
tergesiydi.

Ayrıca profesyonel düzeyde iki belgesel film 
çektik. Teknik geziler, öğrenci seminerleri, çalış-
taylar, paneller ve kamuoyunu bilgilendirmeye 
yönelik çeşitli etkinliklerle, odamızın mesleki ve 
toplumsal etkisini artırdık.

Geriye dönüp baktığımda, bu yolculuk bo-
yunca edindiğim dostluklar, tanıdığım insanlar 
ve birlikte başardıklarımız, meslek yaşamımın 
en değerli kazanımları arasında yer alıyor.


